2023年１月 13日

各 位

会 社 名 ：ユーピーアール株式会社

代 表 者 名 ：代表取締役 社長執行役員 酒田 義矢

（コード番号 ：7065 スタンダード市場）

問合わせ先 ：経営企画部長 市川 善教

 TEL：03-3593-1728

2023年８月期第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想の修正について

当社は本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年 10月 14日に公表いたしまし

た 2023年８月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を、以下のとおり修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

１． 2023年８月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2022年９月１日～2023年２月 28日）

【連結】                                   （単位：百万円・％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する四半期

純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(A) 6,762 320 410 270 35円 27銭

今回修正予想(B) 7,150 475 500 330 43円 08銭

増減額(B－A) 387 155 90 60

増減率（％） 5.7 48.4 22.0 22.2

（参考）前期第２四半期実績

（2022年８月期第２四半期）
6,429 300 674 422 55円 12銭

２． 2023年８月期連結業績予想の修正（2022年９月１日～2023年８月 31日）

【連結】                                   （単位：百万円・％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(A) 14,000 728 950 620 81円 00銭

今回修正予想(B) 14,400 850 1,050 680 88円 78銭

増減額(B－A) 400 121 100 60

増減率（％） 2.9 16.7 10.5 9.7

（参考）前期実績

（2022年８月期）
13,329 532 1,114 680 88円 90銭

27015
FASFロゴ 13㎜

３． 修正の理由

当第１四半期累計期間において、2024年問題（注１）への対応期限が迫っているため、大手企業を中心に

トラックドライバーの長時間労働の改善につながるパレット輸送や共同配送の動きが活性化しております。レ

ンタルパレットによるパレットプールシステムは、パレットの回収及び流失防止の仕組みがあるため、高い関

心を集めており、輸送用パレットについては、家庭紙の共同利用・共同回収、玄米、冷菓の取り扱いが拡大し

ました。また、保管用レンタルパレットについては、港湾地区の冷凍・冷蔵倉庫を中心として、取引先の在庫

量が増加し、需要が堅調に推移しております。これらの要因によりレンタルパレットの稼働率が高い状態を維

持しているため、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益の予想値が前回発表の予想を

上回る見込みとなりました。

また、これらを踏まえ、2023年８月期連結業績予想を併せて修正いたします。

（注）１．働き方改革法の時限措置対象であったトラックドライバーに対し、2024年４月から時間外労働時

間の上限規制（年間 960時間）の適用を開始することです。

２．本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は経済状況の変化、市場

環境の変化及び他社との競合等様々な要因によって異なる場合があります。

以上